

متن پرسش

سلام علیکم: امروز شاهدیم در سطح جهان اسلام، الگوهای اسلام توسعه‌گرا و تکنوکرات و مدرنیته اسلامی در حال بسط و نهادینه شدن بین امت اسلامی است و بصورت ویژه توسعه‌گراها در سطح ملل اسلامی در حال شبکه‌سازی و دولت‌سازی هستند و مشغول فتح سنگرهای دول اسلامی اند که نمونه‌های آن در مالزی و ترکیه و مصر دیده می‌شود و اکنون با سرعت بیشتر در حال گسترش هست. از طرفی شاهدیم با رویکردی که خود جبهه پرچمداران مدرنیته پدید آورند و معتقد بودند باید لبه‌های خونین تمدن را به دنیای اسلام برد، اسلام سلفی و منزوی از مواجهه با تمدن مدرنیته هم ظهور کرده اند و سلفی‌ها توانستند نفوذ بکنند و در بخشهایی هم بصورت قابل توجه پیش رفته اند. این از وضع عالم اسلام است و در جهان هم سعی دارند دوگانه غرب-غرب را احیا کنند و به نحوی جلو بروند که دوگانه اسلام و مدرنیته و انقلاب اسلامی و استکبار واقعیت نداشته و اکنون هم می‌گویند ایران در حد یک یاغی منطقه‌ای است نه یک مرکز تمدنی که بشارت ظهور تمدنی ماورای مدرنیته را می‌دهد. در چنین فضایی واقعا سخت است که امید به ظهور تمدن نوین اسلامی داشته باشیم و امیدوار باشیم که گفتمان امام و حضرت آقا سنگرها را از دست توسعه‌گرایان خارج کند و نظرها بسمت مواجهه اسلام با مدرنیته جلب شود ولی حضرتعالی بشدت معتقدید انقلاب اسلامی در ذاتش هویتی دارد که ظرفیت تمدنی شدن دارد و ما را از التقاط و انزوا بصورت ویژه‌ای بیرون می‌کشد و استکبار با وجود این انقلاب هم اکنون حتی در سطح منطقه هم به تلاطم و سرگردانی رسیده است. خود من بشدت با این وضعیت جهان اسلام و عالم و اینکه ما خودمان در ایران هم کم‌مشکل نداریم و انقلاب اسلامی و نیروهای انقلاب هنوز نتوانسته‌اند دولت‌سازی بکنند و توسعه‌گرایان در خود ایران بیشتر فعال‌اند و در حال ساخت گفتمان و ساختار با مدل توسعه و تکنوکراسی هستند، نگران‌ام و دلهره‌دارم و می‌گویم مبدا هیچ نقطه روشنی برای تبیین و دفاع از انقلاب نمانده باشد و ما سنگرها را از دست دادیم هر چند شهادت حاج قاسم بنظم بصورت زیادی توانست این وضعیت و این توطئه‌ها و اینکه اسلام توسعه‌گرا و سلفی بجای انقلاب اسلامی مطرح شود، را بشکند و دوباره مواجهه تمدنی و هویت جهانی و فطری انقلاب را در سطح بین‌الملل نشان دهد ولی واقعا دل‌نگرانم از اینکه ما آیا به آن فتح قدسی می‌رسیم و آیا گفتمان انقلاب فراگیر خواهد شد و می‌توانیم تمدن‌سازی کنیم یا اینها بیشتر طرح مباحثی ایدئولوژیک بدور از واقعیات است.

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: به این نکته فکر کنید که انسان‌ها در این تاریخ، جهانی شده‌اند و از حالت قبیله‌ای که سلفی بمانند و یا توسعه‌گرا، عبور کردند. در این شرایط به‌جز سرانِ دنیای مدرن یا ارتجاع، بقیه‌ی مردم به دنبال چیزی هستند که جوابگوی بودنِ آن‌ها باشد و بنده در این راستا انقلاب اسلامی را جوابگوی چنین مطلبی می‌بینم. در این رابطه بد نیست سری به جزوه‌ی «قرارگرفتن در بودنِ تاریخی خود» که بر روی سایت هست، بزنید. موفق باشید